
Uchwała Nr CXLVII/498/2013  

Zarządu Powiatu Nakielskiego 

z dnia 18 grudnia 2013 roku 

   
 

w sprawie wniesienia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

powiatu nakielskiego na rok 2014 skierowanej do rozpatrzenia przez Radę Powiatu 

Nakielskiego na sesji w dniu 18 grudnia 2013 roku. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie  

powiatowym (Dz. U. z 2013 r., poz. 595, ze zmianami.) uchwala się, co następuje: 

  

 § 1. W projekcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2014 

wprowadza się zmiany: 

1) Paragrafy 1- 9 otrzymują odpowiednio brzmienie: 

 

§ 1.1. Dochody budżetu powiatu w wysokości 83.430.466,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 1a, 

a) dotacje na zadania zlecone, własne, według porozumień w wysokości 11.501.200,00 zł 

 dotacje na zadania zlecone według załącznika Nr 5 w wysokości 10.748.200,00 zł, 

 dotacje na zadania własne według załącznika Nr 6 w wysokości 350.000,00 zł, 

 dotacje na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego według 

załącznika Nr 7 w wysokości 403.000,00 zł, 

b) subwencje z budżetu państwa w wysokości 46.527.783,00 zł, 

c) dochody własne w wysokości  25.401.483,00 zł,  

 

2. Dokonuje się podziału dochodów ogółem na: 

a) dochody majątkowe w wysokości 5.811.055,00 zł,  

b) dochody bieżące w wysokości 77.619.411,00 zł. 

 

§ 2.1. Wydatki budżetu powiatu w wysokości 79.236.731,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 i 2a. 

a) wydatki bieżące w wysokości 69.999.757,00 zł w tym:  

 wynagrodzenia  w wysokości  37.025.074,00 zł w tym: 

  wynagrodzenia ze środków krajowych   36.839.179,00 zł 

 wynagrodzenia ze środków pochodzących z UE  185.895,00 zł 

 pochodne od wynagrodzeń w wysokości 6.278.040, 00 zł w tym: 

 pochodne ze środków krajowych 6.209.264 ,00 zł 

 pochodne ze środków pochodzących z UE 68.776,00 zł 

 dotacje w wysokości 3.842.865, 00 zł w tym: 

 dotacje ze środków krajowych 3.842.865,00 zł 

 dotacje ze środków pochodzących z UE  0,00 zł 

 obsługa długu w wysokości  650.000,00 zł 

b) wydatki majątkowe w wysokości 9.236.974,00 zł, 

2. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2014 roku w kwocie 9.236.974,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3. 

 

§ 3. 1. Nadwyżka budżetu powiatu wynosi 4.193.735,00 zł i przeznaczona jest na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań kredytowych. 



      2. Przychody budżetu w wysokości 380.000,00 zł, rozchody w wysokości 4.573.735,00 zł zgodnie z   

          załącznikiem Nr 4. 

 

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w kwocie 80.000,00 zł,  

2. celową zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym w kwocie 130.000,00 zł, 

 

§ 5. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań własnych powiatu, zgodnie z  

załącznikiem Nr 6. 

3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

 

§ 6.1. Dotacje z budżetu powiatu nakielskiego dla jednostek należących do sektora finansów publicznych w 

wysokości 2.871.445,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8: 

a) Dotacje celowe dla jednostek należących do sektora finansów publicznych w wysokości 

2.822.125,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8a, 

b) Dotacje podmiotowe z budżetu powiatu nakielskiego dla jednostek należących do sektora finansów 

publicznych w wysokości 49.320,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8b. 

2. Dotacje z budżetu powiatu nakielskiego dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych w 

wysokości 1.681.420,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 9: 

a)  Dotacje celowe z budżetu powiatu nakielskiego dla jednostek nie należących do sektora finansów 

publicznych w wysokości 195.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 9a, 

b) Dotacje podmiotowe z budżetu powiatu nakielskiego dla jednostek nie należących do sektora 

finansów publicznych w wysokości 1.486.420,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 9b. 

 

§7. 1. Ustala się plan dochodów i wydatków zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w 

wysokości: 

1) dochody    130.000,00 zł, 

2) wydatki     130.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

 

§ 8. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500.000,00 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

kredytów do wysokości 20.000.000,00 zł 

 

§ 9. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu do wysokości 500.000,00 zł, 

2. zaciągania kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych kredytów do wysokości 20.000.000,00 zł, 

3. udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 100.000,00 zł, 

4. dokonywania zmian w planie wydatków budżetowych w zakresie przeniesień między rozdziałami i 

paragrafami w ramach działu w tym także do zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia 

ze stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej, 

5. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu powiatu.”; 

 

 



 

 

 

§  2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nakielskiego. 

 

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

              

 

   Starosta 

                                                                          Tadeusz Sobol… ……………………. 

                                                                          Wicestarosta 

                                                                          Andrzej Kinderman ………………… 

                                                                          Pozostali członkowie Zarządu: 

                                                                          Leszek Gutkowski ..…………….… 

                                                                          Jarosław Schulz.…………………….. 

                                                                          Antoni Zbylut…. ………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Dokonuje się zmian w projekcie budżetu powiatu nakielskiego na 2014 rok na podstawie uwag 

wniesionych do uzasadnienia opinii przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy oraz na 

podstawie wniosków dyrektorów placówek. Zmiany występują w następujących rozdziałach 

klasyfikacji budżetowej: 

- 60014 Drogi publiczne powiatowe przenosi się kwotę 650.000,00 zł przewidzianą na dofinansowanie 

inwestycji drogowych realizowanych w ramach NPPDL realizowanych przez Gminę Nakło nad 

Notecią oraz Gminę Sadki do rozdziału 60016 Drogi publiczne gminne, 

- 71014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne, dokonuje się zabezpieczenia środków finansowych 

w wysokości 244.125,00 zł na wkład własny powiatu nakielskiego w realizację projektu 

„Uzupełnienie ewidencji gruntów i budynków, dystrybucja zbioru danych o działkach, budynkach i 

lokalach na terenie Wojewódtwa Kujawsko-Pomorskiego jako elementy infrastruktury przestrzennej”, 

- 75818 Rezerwy ogólne i celowe, dokonuje się zwiększenia rezerwy ogólnej do kwoty 80.000,00 zł, 

- 80102 Szkoły podstawowe specjalne, dokonuje się zabezpieczenia środków na koszty postępowania 

sądowego na wniosek ZSS w Kcyni, 

- 80130 Szkoły zawodowe, dokonuje się przesunięcia kwoty 770,00 zł na zakup usług internetowych n 

wniosek ZSP w Lubaszczu, 

- 85395 Pozostała działalność, dokonuje się przesunięcia środków na kwotę 139.700,00 zł w związku 

z realizacją projektu „Współczesny nauczyciel”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


